
5. Kurpark-Cup am 08.07.2018  
in Hamm 

 

 

          

Turnierleitung:        

          

 Eva Weber  KSV Baltrum e.V.    

          

          

Schiedsgericht:        

          

 OS Walther Raffler       

 S Herbert Adam       

 S Udo Sternemann       

 S Thomas Barke        

          

Besondere Vorkommnisse:        

          

          

Strafen:         

          

          

Teilnehmende Vereine:    Kategorien:   

   Teilnehmer:   Teilnehmer 

  1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 2   Allgemeine Klasse Herren 10  

  1. Essener CGC "Blau-Gold" 8   Allgemeine Klasse Damen 4  

  1. MSC Wesel 2   Senioren männlich I 15  

  BGC Assindia Essen 2   Senioren weiblich I 2  

  BGC Pelkum 5   Senioren männlich II 15  

  BGSV Castrop e.V. 1961 4   Senioren weiblich II 2  

  BGV Bergisch Land 1962 / 63 7   Jugend männlich 1  

  KSV Baltrum e.V. 12   Schüler  1  

  MGC Dormagen-Brechten 1       

  MGC Felderbachtal 1964 e.V. 3       

  MGC Heven 1       

  vereinslos 1       

  VfB Osnabrück 2       

   50     50  

          

Der KSV Baltrum bedankt sich für die Teilnahme am 5. Kurpark-Cup und hofft, Euch alle zum nächsten Cup im Jahre 
2019 wieder begrüßen zu können. 

 

i.A. Eva Weber 

  



5. Kurpark-Cup am 08.07.2018  
in Hamm 

 

 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

           

Allgemeine Klasse Herren  
           

1 Mathias Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 37500 33 34 37 104 4 34,667  
2 Thomas Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36967 32 37 38 107 6 35,667  
3 Tobias Dochat BGV Bergisch Land 1962 / 63 51818 39 36 35 110 4 36,667  
4 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36793 40 38 35 113 5 37,667  
5 Tim Blöcker 1. MSC Wesel 37103 37 41 42 120 5 40,000  
6 Lars Zornstein KSV Baltrum e.V. 32674 44 41 39 124 5 41,333  
7 Oliver Schnickmann KSV Baltrum e.V. 47187 41 48 41 130 7 43,333  
8 Dominik Weber KSV Baltrum e.V. 27911 45 39 46 130 7 43,333  
9 Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" 38123 47 55 42 144 13 48,000  

10 Manuel Suttrup KSV Baltrum e.V. 66435 48 53 49 150 5 50,000  
           

           

Allgemeine Klasse Damen  
           

1 Stefanie Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 32802 37 37 39 113 2 37,667  
2 Melanie Wilfroth KSV Baltrum e.V. 32333 40 37 42 119 5 39,667  
3 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36022 42 42 42 126 0 42,000  
4 Marie-Theres Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 66868 47 47 49 143 2 47,667  

           

           

Senioren männlich I   
           

1 Gerno Grapengeter MGC Dormagen-Brechten 45502 36 40 33 109 7 36,333  
2 Johannes Vosschulte KSV Baltrum e.V. 30196 35 37 40 112 5 37,333  
3 Udo Schulte VfB Osnabrück 37834 36 38 39 113 3 37,667  
4 Thomas Fellmann BGV Bergisch Land 1962 / 63 45697 38 41 39 118 3 39,333  
5 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 30856 40 41 38 119 3 39,667  
6 Heinz Friedrich Rogall MGC Felderbachtal 1964 e.V. 66856 40 42 41 123 2 41,000  
7 Markus Kuntermann KSV Baltrum e.V. 30521 41 39 43 123 4 41,000  
8 Karsten Hein BGV Bergisch Land 1962 / 63 29808 45 41 42 128 4 42,667  
9 Stefan Seifert 1. MSC Wesel 66472 44 44 44 132 0 44,000  

10 Daniel Hoppe Vereinslos   46 44 42 132 4 44,000  
11 Thomas Kemsies BGV Bergisch Land 1962 / 63 41862 41 49 43 133 6 44,333  
12 Peter Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 30207 45 41 48 134 7 44,667  
13 Dirk Mühling MGC Heven 49369 46 48 47 141 2 47,000  
14 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 65919 51 41 50 142 10 47,333  
15 Wolfgang Wruck BGC Pelkum 66408 53 50 56 159 6 53,000  
           

           
  



5. Kurpark-Cup am 08.07.2018  
in Hamm 

 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

           

Senioren weiblich I  
           

1 Stefanie Schnickmann KSV Baltrum e.V. 47186 53 46 42 141 11 47,000  
2 Agni Hau 1. Essener CGC "Blau-Gold" 41949 49 59 59 167 10 55,667  

           

           

Senioren männlich II  
           

1 Jens-Bob Zschäpe VfB Osnabrück 37751 43 34 41 118 9 39,333  
2 Winfried Lüttenberg 1. Essener CGC "Blau-Gold" 21946 43 38 39 120 5 40,000  

3 Fritz Voss KSV Baltrum e.V. 18217 39 42 41 122 3 
40,667 n. 

Ste. 

4 Ludger Honnacker 1. Essener CGC "Blau-Gold" 49860 38 43 41 122 5 
40,667 

n. 
Ste. 

5 Herbert Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 36366 43 40 41 124 3 41,333  
6 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35236 42 41 42 125 1 41,667  
7 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 10099 39 45 43 127 6 42,333  
8 Herbert Schüngel BGC Assindia Essen 49856 42 46 42 130 4 43,333  
9 Karl-Heinz Wolf BGC Pelkum 4835 47 42 44 133 5 44,333  

10 Walther Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" 10650 48 39 46 133 9 44,333  
11 Lothar Brieger KSV Baltrum e.V. 38454 43 46 46 135 3 45,000  
12 Alfred Zehm BGC Pelkum 22825 41 43 51 135 10 45,000  
13 Erich Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 6025 45 45 46 136 1 45,333  
14 Hans-Jürgen Walther BGC Assindia Essen 36712 46 46 45 137 1 45,667  
15 Arnold Wolf BGC Pelkum 66409 47 43 53 143 10 47,667  
           

           

Senioren weiblich II  
           

1 Gabriele Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 36901 44 48 47 139 4 46,333  
2 Inge Zehm BGC Pelkum 66668 51 53 48 152 5 50,667  

           

           

Jugend männlich   
           

1 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 38415 41 43 47 131 6 43,667  
           

           

Schüler   
           

1 Philipp Riesch BGSV Castrop e.V. 1961 67196 42 42 47 131 5 43,667  
 

 

  



5. Kurpark-Cup am 08.07.2018  
in Hamm 

 

 

Vierer-Vereinsmannschaft 

          

1 KSV Baltrum I       

2 1. Essener CGC "Blau-Gold"       

3 BGV Bergisch Land 1962 / 63       

4 KSV Baltrum II       

5 BGSV Castrop e.V. 1961       

6 BGC Pelkum         

          

          

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt 

          

1 KSV Baltrum I   145 145 158 448   37,333 

          

 Stefanie Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 32802 37 37 39 113 2 37,667 

 Melanie Wilfroth KSV Baltrum e.V. 32333 40 37 42 119 5 39,667 

 Mathias Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 37500 33 34 37 104 4 34,667 

 Johannes Vosschulte KSV Baltrum e.V. 30196 35 37 40 112 5 37,333 

 Markus Kuntermann KSV Baltrum e.V. 30521 41 39 43 123 4 41,000 

          

          

2 1. Essener CGC "Blau-Gold"   153 152 153 458   38,167 

          

 Thomas Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36967 32 37 38 107 6 35,667 

 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36793 40 38 35 113 5 37,667 

 Winfried Lüttenberg 1. Essener CGC "Blau-Gold" 21946 43 38 39 120 5 40,000 

 Ludger Honnacker 1. Essener CGC "Blau-Gold" 49860 38 43 41 122 5 40,667 

 Walther Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" 10650 48 39 46 133 9 44,333 

          

          

3 BGV Bergisch Land 1962 / 63   158 159 155 472   39,333 

          

 Tobias Dochat BGV Bergisch Land 1962 / 63 51818 39 36 35 110 4 36,667 

 Thomas Fellmann BGV Bergisch Land 1962 / 63 45697 38 41 39 118 3 39,333 

 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 30856 40 41 38 119 3 39,667 

 Thomas Kemsies BGV Bergisch Land 1962 / 63 41862 41 49 43 133 6 44,333 

 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 65919 51 41 50 142 10 47,333 

          

          
  



5. Kurpark-Cup am 08.07.2018  
in Hamm 

 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt 

          

4 KSV Baltrum II   167 168 167 502   41,833 

          

 Lars Zornstein KSV Baltrum e.V. 32674 44 41 39 124 5 41,333 

 Oliver Schnickmann KSV Baltrum e.V. 47187 41 48 41 130 7 43,333 

 Dominik Weber KSV Baltrum e.V. 27911 45 39 46 130 7 43,333 

 Fritz Voss KSV Baltrum e.V. 18217 39 42 41 122 3 40,667 

 Lothar Brieger KSV Baltrum e.V. 38454 43 46 46 135 3 45,000 

          

          

5 BGSV Castrop e.V. 1961   168 173 178 519   43,250 

          

 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35236 42 41 42 125 1 41,667 

 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 10099 39 45 43 127 6 42,333 

 Erich Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 6025 45 45 46 136 1 45,333 

 Philipp Riesch BGSV Castrop e.V. 1961 67196 42 42 47 131 5 43,667 

          

          

6 BGC Pelkum   186 178 196 560   46,667 

          

 Wolfgang Wruck BGC Pelkum 66408 53 50 56 159 6 53,000 

 Karl-Heinz Wolf BGC Pelkum 4835 47 42 44 133 5 44,333 

 Alfred Zehm BGC Pelkum 22825 41 43 51 135 10 45,000 

 Arnold Wolf BGC Pelkum 66409 47 43 53 143 10 47,667 

 Inge Zehm BGC Pelkum 66668 51 53 48 152 5 50,667 

  



5. Kurpark-Cup am 08.07.2018  
in Hamm 

 

 

Paar-Wertung 

         

         
Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges.  

         
1 Gerno Grapengeter MGC Dormagen-Brechten 45502 36 40 33 

227  

 Thomas Fellmann BGV Bergisch Land 1962 / 63 45697 38 41 39 n. Ste. 

       
 

 

       
 

 
2 Mathias Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 37500 33 34 37 

227  

 Markus Kuntermann KSV Baltrum e.V. 30521 41 39 43 n. Ste. 

       
 

 

       
 

 
3 Tobias Dochat BGV Bergisch Land 1962 / 63 51818 39 36 35 

229  

 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 30856 40 41 38  

       
 

 

       
 

 
4 Udo Schulte VfB Osnabrück 37834 36 38 39 

231  

 Jens-Bob Zschäpe VfB Osnabrück 37751 43 34 41  

       
 

 

       
 

 
5 Stefanie Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 32802 37 37 39 

232  

 Melanie Wilfroth KSV Baltrum e.V. 32333 40 37 42  

       
 

 

       
 

 
6 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36022 42 42 42 

233  

 Thomas Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36967 32 37 38  

       
 

 

       
 

 
7 Heinz Friedrich Rogall MGC Felderbachtal 1964 e.V. 66856 40 42 41 

247  

 Herbert Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 36366 43 40 41  

       
 

 

       
 

 
8 Ludger Honnacker 1. Essener CGC "Blau-Gold" 49860 38 43 41 

249  

 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 10099 39 45 43  

       
 

 

       
 

 
9 Winfried Lüttenberg 1. Essener CGC "Blau-Gold" 21946 43 38 39 

250  

 Dominik Weber KSV Baltrum e.V. 27911 45 39 46  

       
 

 

       
 

 
10 Tim Blöcker 1. MSC Wesel 37103 37 41 42 

252  

 Stefan Seifert 1. MSC Wesel 66472 44 44 44  

       
 

 

       
 

 
11 Lars Zornstein KSV Baltrum e.V. 32674 44 41 39 

259  

 Lothar Brieger KSV Baltrum e.V. 38454 43 46 46  

       
 

 

       
 

 
12 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 65919 51 41 50 

264  

 Fritz Voss KSV Baltrum e.V. 18217 39 42 41  

       
 

 

       
 

 



5. Kurpark-Cup am 08.07.2018  
in Hamm 

 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges.  

         
13 Marie-Theres Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 66868 47 47 49 

277  

 Peter Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 30207 45 41 48  

       
 

 

       
 

 
14 Alfred Zehm BGC Pelkum 22825 41 43 51 

278  

 Arnold Wolf BGC Pelkum 66409 47 43 53  

       
 

 

       
 

 
15 Wolfgang Wruck BGC Pelkum 66408 53 50 56 

292  

 Karl-Heinz Wolf BGC Pelkum 4835 47 42 44  
 


